МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №42»

Юридический адрес: 300026, Россия, г. Тула ул. Н. Руднева  д. 51; тел.:(4872) 35-39-00

адрес эл.почты: tula-co42@tularegion.org

ПРИКАЗ

от «30» августа 2024 г.                  № 121-од

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности

обучающихся МБОУ ЦО № 42 и

организации работы по реализации

плана в 2024-2025 учебном году

Во исполнение с письма Министерства Просвещения Российской Федерации от

28.09.2023 г. № 03-1553, письма министерства образования Тульской области от 06.10.2023

г. № 16-10/9793 «Об организации работы по повышению функциональной грамотности

обучающихся в рамках реализации национального проекта «Образование»», письма

министерства образования Тульской области от 28.08.2024 г. № 16-10/9051 и в целях

реализации ФГОС начального общего, основного общего и среднего общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на  формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025 учебный

год (Приложение).

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по вопросам формирования и

оценки функциональной грамотности обучающихся  в МБОУ ЦО № 42 в 2024-2025

учебном году заместителя директора по УВР Лубянскую Е.А.

3. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Лубянской Е.А.,

Пилюгиной Т.А., Бурцевой С.В.:

3.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий, направленных на  формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся в МБОУ ЦО № 42, в

установленные сроки.

3.2. провести организационную работу по включению учебно-методических и

дидактических материалов по функциональной грамотности, в том числе

открытого банка заданий в практику реализации образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования.

3.3. обеспечить в 2024-2025 учебном году выполнение диагностических работ по

функциональной грамотности на платформе «Российская электронная школа»

(https://fg.resh.edu.ru) 100% обучающихся 8-9 классов.

3.4. обеспечить своевременное предоставление отчета о внедрении в

образовательный процесс банка заданий платформы «Российская электронная

mailto:tula-co42@tularegion.org
https://fg.resh.edu.ru/

школа» (https://fg.resh.edu.ru) в управление образования администрации  г. Тулы

в установленные сроки.

4. Педагогическим работникам при реализации образовательных  программ начального

общего, основного общего и среднего общего образования обеспечить включение в

учебный процесс заданий для формирования и оценки функциональной грамотности

обучающихся, в том числе  с использованием ресурсов портала «Электронный банк

заданий для оценки функциональной грамотности» платформы «Российская

электронная школа» https://fg.resh.edu.ru.

5. Ответственному за размещение информации на официальном сайте Башкатовой М.Н.

обеспечить размещение Плана мероприятий, направленных на  формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ ЦО № 42 на 2024-2025

учебный год и информации о мероприятиях, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся, на официальном сайте МБОУ

«Центр образования № 42» в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО № 42         Е.Н. Кубанова

https://fg.resh.edu.ru/
https://fg.resh.edu.ru/

		2025-02-28T14:56:33+0300
	Кубанова Елена Николаевна